
 

 

 

 

 

CONSILIUL JUDETEAN DOLJ 

  HOTĂRÂRE 

privind darea în folosință gratuită a unor bunuri proprietate privată a județului Dolj, 

achizitionate în cadrul proiectului „Reabilitarea, modernizarea, dezvoltarea şi 

echiparea Ambulatoriului de specialitate al Spitalului Clinic Judeţean de Urgenţă 

Craiova”, către Spitalul Clinic Judeţean de Urgenţă Craiova 

 

 

           Consiliul Județean Dolj, întrunit în ședință ordinară; 

           având în vedere referatul comun nr. 17907/22.08.2024 al Direcției Economice 

și al Direcției Afaceri Europene, Dezvoltare Regională, Proiecte cu Finanțare 

Internațională, prin care se propune darea în folosință gratuită către Spitalul Clinic 

Judeţean de Urgenţă Craiova a unor bunuri proprietate privată a județului Dolj, 

achizitionate în cadrul proiectului „Reabilitarea, modernizarea, dezvoltarea şi 

echiparea Ambulatoriului de specialitate al Spitalului Clinic Judeţean de Urgenţă 

Craiova”, către Spitalul Clinic Judeţean de Urgenţă Craiova 

având în vedere cererea nr. 36341/20.08.2024 a Spitalului Clinic Judeţean de 

Urgenţă Craiova, înregistrată la Consiliul Județean Dolj cu nr. 17909/22.08.2024,  

având în vedere raportul Direcţiei Juridice, Administrație Locală Secretariat – 

Compartimentul Juridic, Administrație Locală nr. 17997/23.08.2024, precum și avizul 

comisiilor de specialitate; 

           în baza art. 108 lit.d), art. 349 - 352, art.354 și 362 din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul administrativ cu modificările şi completările ulterioare, art. 163 din 

Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătății, cu modificările şi 

completările ulterioare,  

          în temeiul art.173 alin (1) lit. c) și alin.(4) lit. b), art.182 alin (1) și art. 196 alin 

(1) lit.a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ cu modificările şi 

completările ulterioare.  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se aprobă darea în folosință gratuită către Spitalul Clinic Judeţean de Urgenţă 

Craiova a Instalației de osteodensitometrie tip MEDIX 90 seria: L13 015M 277/2013, 

ce face parte din categoria mijloacelor fixe, inregistrată în domeniul privat al județului 

Dolj, nr. inventar 26036018 și valoare de inventar de 229.400,00 lei inclusiv TVA, 

precum și a Instalației fixe de röntgendiagnostic pentru mamografii digitale, tip 

MAMMOMAT INSPIRATION seria: 4627/2013, ce face parte din categoria 

mijloacelor fixe, inregistrată în domeniul privat al județului Dolj, nr. inventar      

 



 

 

26036020 și valoare de iventar de 1.140.800,00 lei, inclusiv TVA,  achiziționate în 

cadrul proiectului „Reabilitarea, modernizarea, dezvoltarea şi echiparea 

Ambulatoriului de specialitate al Spitalului Clinic Judeţean de Urgenţă Craiova”, 

conform contractului de achiziție publică nr. 69/05.09.2013. 

 

Art. 2. Durata pentru care se acordă folosința gratuită este de 10 ani, urmând ca 

bunurile prevăzute la art. 1 să fie folosite în scopul bunei desfășurări a activității 

medicale în cadrul Ambulatoriului de specialitate al Spitalului Clinic Judeţean de 

Urgenţă Craiova. 

 

Art. 3. Drepturile și obligațiile părților sunt prevăzute în contractul de comodat încheiat 

între Județul Dolj și Spitalul Clinic Judeţean de Urgenţă Craiova, anexă la prezenta 

hotărâre.  

 

Art.4.  Se mandatează președintele Consiliului Județean Dolj să semneze contractul de 

comodat. 

 

Art.5. Direcţiile de specialitate ale Consiliului Judeţean Dolj şi Spitalul Clinic Judeţean 

de Urgenţă Craiova vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

Art.6. Câte un exemplar din prezenta hotărâre se va comunica Direcției Economice 

Direcției de Afaceri Europene, din cadrul Consiliului Județean Dolj și Spitalului Clinic 

Judeţean de Urgenţă Craiova. 
 

 

 

 

Nr. ______ 

 

 

 

 

 Emisă la data de __________2024 

 

   

 

            PREŞEDINTE, 

 

 

DORIN - COSMIN VASILE 

 

  CONTRASEMNEAZĂ 

     SECRETAR GENERAL 

   AL JUDEŢULUI, 

 

           CRISTIAN - MARIAN ŞOVĂILĂ 

 

 

 

 

 

 



 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN DOLJ 

Direcția Afaceri Europene, Dezvoltare 

Regională, Proiecte cu Finanțare 

Internațională și 

Direcția Economică 

Nr. 17907/22.08.2024 

 SE APROBĂ, 

 

PREȘEDINTE 

DORIN – COSMIN VASILE 

REFERAT 

privind aprobarea dării în folosinţă gratuită a unor bunuri proprietate privată a județului Dolj, 

achizitionate în cadrul proiectului „Reabilitarea, modernizarea, dezvoltarea şi echiparea 

Ambulatoriului de specialitate al Spitalului Clinic Judeţean de Urgenţă Craiova”, către 

Spitalul Clinic Judeţean de Urgenţă Craiova 
 

1. În cadrul Programului Operaţional Regional 2007-2013, Axa prioritară 3 - „Îmbunătăţirea 

infrastructurii sociale”, Domeniul major de intervenţie 3.1 - „Reabilitarea / modernizarea / echiparea 

infrastructurii serviciilor de sănătate”, Consiliul Judeţean Dolj a implementat proiectul „Reabilitarea, 

modernizarea, dezvoltarea şi echiparea Ambulatoriului de specialitate al Spitalului Clinic 

Judeţean de Urgenţă Craiova”, cu o valoare totală de 34.506.339,06 Lei.  

2. Investiţia propusă prin proiect a constat în reabilitarea, modernizarea, dezvoltarea şi 

echiparea Ambulatoriului de specialitate al Spitalului Clinic Judeţean de Urgenţă Craiova, ce s-

a concretizat în asigurarea şi îmbunătăţirea condiţiilor de infrastructură necesare eficientizării actului 

medical, concomitent cu crearea de noi cabinete medicale şi dotarea cu echipamente medicale 

performante. 

3. Astfel, una din activităţile prevăzute în cadrul proiectului a fost aceea de echipare a 

ambulatoriului de specialitate respectiv, achiziţionarea dotărilor şi echipamentelor medicale, dupa cum 

urmeza: aparatura medicala de specialitate, instrumentar medical si mobilier; 

4. In urma derularii procedurii de licitaţie deschisă, pe loturi, în conformitate cu prevederile OUG 

34/2006, cu modificările şi completările ulterioare, au fost incheiate contracte de furnizare, avand ca 

obiect achiziţionarea dotărilor şi echipamentelor medicale enumerate mai sus, respectiv contratul nr. 

69/05.09.2013 (Lot 1-aparatura medicală), nr. 70/05.09.2013 (Lot 2-instrumentar medical), nr. 

71/05.09.2013 (Lot 3-mobilier). 

5. Necesitatea achiziţionării dotărilor şi echipamentelor medicale s-a fundamentat pe 

prevederile contractului de finanţare Nr. 690/15.04.2010, Cod SMIS 6036, încheiat între Unitatea 

Administrativ - Teritorială Judeţul Dolj şi Ministerul Dezvoltării Regionale şi Turismului. 

6. În cadrul lotului 1 - aparatură medicală de specialitate, achiziționat prin contratul nr. 

69/05.09.2013, se află și bunurile – Instalatie de osteodensitometrie tip MEDIX 90 seria: L13 015M 

277/2013 și Instalatie fixa de röntgendiagnostic pentru mamografii digitale, tip MAMMOMAT 

INSPIRATION seria: 4627/2013, care au fost puse în funcțiune și autorizate de CNCAN. 
 

7.      Instalatia de osteodensitometrie tip MEDIX 90 seria: L13 015M 277/2013, face parte din 

categoria mijloacelor fixe, este inregistrată în domeniul privat al județului Dolj, are nr. inventar 

26036018 și o valoare de inventar de 229.400,00 lei, inclusiv TVA.   

8.   Instalatia fixa de röntgendiagnostic pentru mamografii digitale, tip MAMMOMAT 

INSPIRATION seria: 4627/2013, face parte din categoria mijloacelor fixe, este inregistrată în 

domeniul privat al județului Dolj, are nr. inventar 26036020 și o valoare de iventar de 1.140.800,00 

lei, inclusiv TVA.   

9.      Bunurile descrise mai sus și care au facut obiectul contractului de furnizare nr. 69/05.09.2013 

(Lot 1-aparatura medicală) au fost lăsate în custodia beneficiarului final – SCJU Craiova conform 

procesului-verbal de custodie nr. 19310/18.12.2013, pozițiile 8 și 27 din tabelul anexat acestui 

proces-verbal. 

 



 

 

10.       Prin Hotărârea Consiliului Judeţean Dolj nr.146/25.06.2015 s-a aprobat darea în folosinţă 

gratuită Spitalului Clinic Județean de Urgență Craiova a unor echipamente medicale, printre care 

și a bunurilor menționate mai sus, încheindu-se astfel contractul de comodat nr. 14567/14.07.2015 

și în prezent bunurile se află în posesia beneficiarului final – SCJU Craiova. 
  

11. Totodată menționăm că A.D.R. S.V. Oltenia prin adresa nr. 24002905/01.02.2024 ne-a informat 

cu privire la încheierea perioadei de durabilitate a proiectului „Reabilitarea, modernizarea, 

dezvoltarea şi echiparea Ambulatoriului de specialitate al Spitalului Clinic Judeţean de Urgenţă 

Craiova” începând cu data de 31.12.2023. 

12. La cererea Spitalului Clinic Județean de Urgență Craiova nr. 36341/20.08.2024, având în 

vedere că durata contractului de comodat nr. 14567/14.07.2015 a ajuns la termen, pentru asigurarea 

bunei desfășurari a activității medicale în cadrul Spitalului Clinic Județean de Urgență Craiova, 

în temeiul art. 108, lit d), din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ cu modificările şi 

completările ulterioare, propunem darea în folosinţă gratuită, în continuare, pe o perioadă de 10 

ani către Spitalul Clinic Județean de Urgență Craiova a: 

-        Instalatiei de osteodensitometrie tip MEDIX 90 seria: L13 015M 277/2013, ce face parte din 

categoria mijloacelor fixe, este inregistrată în domeniul privat al județului Dolj, are nr. inventar 

26036018 și o valoare de iventar de 229.400,00 lei, inclusiv TVA,   

-   Instalatiei fixe de röntgendiagnostic pentru mamografii digitale, tip MAMMOMAT 

INSPIRATION seria: 4627/2013, ce face parte din categoria mijloacelor fixe, este inregistrată în 

domeniul privat al județului Dolj, are nr. inventar 26036020 și o valoare de iventar de 1.140.800,00 

lei, inclusiv TVA,  achiziționate în cadrul proiectului „Reabilitarea, modernizarea, dezvoltarea şi 

echiparea Ambulatoriului de specialitate al Spitalului Clinic Judeţean de Urgenţă Craiova”. 

 Prezentului referat se atașează: 

- contratul nr. 69/05.09.2013 (Lot 1-aparatura medicală) 

- procesul-verbal de custodie nr. 19310/18.12.2013, pozițiile 8 și 27 din tabelul anexat acestui 

proces-verbal. 

- Hotărârea Consiliul Judeţean Dolj nr.146/25.06.2015 de aprobare dare în folosinţă gratuită 

Spitalului Clinic Județean de Urgență Craiova a unor echipamente medicale, 

- contractul de comodat nr. 14567/14.07.2015, 

- inventar- pozițiile cu nr. 26036018 si nr. 26036020. 

- adresa nr. 24002905/01.02.2024 A.D.R. S.V. Oltenia. 

- Cererea Spitalului Clinic Județean de Urgență Craiova nr. 36341/20.08.2024. 
 

 DIRECTOR EXECUTIV,                                                  DIRECTOR EXECUTIV,                                                                                  

          Daniela Băluță                                                                      Marian Mecu 

 

 



CONSILIUL JUDEŢEAN DOLJ 

D.J.A.L.S. – Compartimentul Juridic, Administraţie Locală 

Nr.17997/23.08.2023 

 

           VIZAT, 

DIRECTOR EXECUTIV 

                   Adriana- Cristina VĂRGATU 

 

 

RAPORT DE SPECIALITATE 

asupra proiectului de hotărâre privind aprobarea dării în folosinţă gratuită a unor bunuri 

proprietate privată a județului Dolj, achizitionate în cadrul proiectului „Reabilitarea, 

modernizarea, dezvoltarea şi echiparea Ambulatoriului de specialitate al Spitalului Clinic 

Judeţean de Urgenţă Craiova”, către Spitalul Clinic Judeţean de Urgenţă Craiova 

 

În conformitate cu prevederile art. 182 alin. (4) coroborate cu ale art. 136 din Ordonanța de Urgență 

a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, Direcția 

Juridică – Compartimentul Juridic, Administraţie Locală în calitatea sa de compartiment de resort în cadrul 

aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Dolj, a analizat proiectul de hotărâre privind aprobarea 

dării în folosinţă gratuită a unor bunuri proprietate privată a județului Dolj, achizitionate în cadrul 

proiectului „Reabilitarea, modernizarea, dezvoltarea şi echiparea Ambulatoriului de specialitate al 

Spitalului Clinic Judeţean de Urgenţă Craiova”, către Spitalul Clinic Judeţean de Urgenţă Craiova 

propus de președintele Consiliului Județean Dolj și a constatat următoarele: 

 1) Obiectul/domeniul reglementat: aprobarea dării în folosinţă gratuită a unor bunuri 

proprietate privată a județului Dolj, achizitionate în cadrul proiectului „Reabilitarea, 

modernizarea, dezvoltarea şi echiparea Ambulatoriului de specialitate al Spitalului Clinic Judeţean 

de Urgenţă Craiova”, către Spitalul Clinic Judeţean de Urgenţă Craiova 

2)Compatibilitatea şi conformitatea cu legile, ordonanţele, hotărârile Guvernului, strategiile 

naționale și legislația secundară (ordine, instrucțiuni, normative, regulamente, etc.),  în limitele şi în a căror 

implementare şi aplicare este elaborat respectivul proiect de hotărâre.  

În proiectul de hotărâre analizat se menționează prevederile/normele aplicabile domeniului 

reglementat, respectiv prevederile: 

           - art. 108 lit. d), art. 349 - 352, art. 354 și 362 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ 

cu modificările şi completările ulterioare,  

- art. 163 din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătății, cu modificările şi 

completările ulterioare,  

          - art.173 alin (1) lit. c) și alin.(4) lit. b), art.182 alin (1) și art. 196 alin (1) lit.a) din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul administrativ cu modificările şi completările ulterioare, 

3) Impactul asupra reglementărilor interne din sfera de competență/activitate a serviciului juridic: 

nu este cazul. 

4 )  Prin prezentul Raport de specialitate, Compartimentul Juridic, Administrație Locală avizează 

FAVORABIL. 

 

                

               Întocmit,                                                                   

                                                                                                                     Consilier juridic    

                              Bărăgan Simona 



1 
 

   U.A.T. Județul Dolj                                 Spitalul Clinic Județean de Urgență Craiova 

 Nr. ........./..............2024                                            Nr. ......../...............2024 

 

CONTRACT DE COMODAT 

model – cadru 
 

I. PĂRŢILE CONTRACTANTE 

Judeţul Dolj, cu sediul în Craiova, str. Olteț, nr. 4, cod fiscal 4417150, reprezentat prin 

Dorin-Cosmin VASILE - Preşedinte, în calitate de comodant, 

şi 

Spitalul Clinic Județean de Urgență Craiova, cu sediul în municipiul Craiova, str. 

Tabaci, nr.1, județul Dolj,  cod fiscal 5002142, reprezentat prin Dr. Georgescu Eugen 

Florin - Manager, în calitate de comodatar, 

În temeiul prevederilor art. 2146 – 2157 din Legea nr. 287/2009 privind Codul 

civil, republicată, cu modificările și completările ulterioare, art. 108 lit.d)  art. 354 și art. 

362, alin. (2) şi (3) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, Hotărârii nr. ........................... a 

Consiliului Județean Dolj privind darea în folosință gratuită a unor bunuri proprietate 

privată a județului Dolj, achizitionate în cadrul proiectului „Reabilitarea, modernizarea, 

dezvoltarea şi echiparea Ambulatoriului de specialitate al Spitalului Clinic Judeţean de 

Urgenţă Craiova”, către Spitalul Clinic Judeţean de Urgenţă Craiova, au convenit la 

încheierea prezentului contract. 

II. OBIECTUL CONTRACTULUI 

ART. 1.(1) Obiectul contractului îl reprezintă darea în folosinţă gratuită a unor bunuri 

proprietate privată a județului Dolj, achizitionate în cadrul proiectului „Reabilitarea, 

modernizarea, dezvoltarea şi echiparea Ambulatoriului de specialitate al Spitalului 

Clinic Judeţean de Urgenţă Craiova”, lotul 1 - aparatură medicală de specialitate, 

contrat nr. 69/05.09.2013, către Spitalul Clinic Judeţean de Urgenţă Craiova, , adică: 
 

1.      Instalatia de osteodensitometrie tip MEDIX 90 seria: L13 015M 277/2013, ce 

face parte din categoria mijloacelor fixe, inregistrată în domeniul privat al județului 

Dolj, nr. inventar 26036018 și o valoare de inventar de 229.400,00 lei, inclusiv TVA.   

2.   Instalatia fixa de röntgendiagnostic pentru mamografii digitale, tip 

MAMMOMAT INSPIRATION seria: 4627/2013, ce face parte din categoria 

mijloacelor fixe, inregistrată în domeniul privat al județului Dolj, are nr. inventar 

26036020 și o valoare de iventar de 1.140.800,00 lei, inclusiv TVA.   



2 
 

 (2) Darea în folosință gratuită a bunurilor menționate la alin. (1) se realizează în 

scopul bunei desfășurări a activității medicale în cadrul Ambulatoriului de specialitate al 

Spitalului Clinic Judeţean de Urgenţă Craiova. 
 

III. DURATA CONTRACTULUI 

ART. 2.  Durata prezentului contract este de 10 ani, începând cu data semnării prezentului 

contract, durată ce poate fi prelungită prin acordul părților. 
 

IV. DREPTURILE ȘI OBLIGAŢIILE COMODANTULUI 

ART. 3. Comodantul are următoarele drepturi: 

a) Să inspecteze pe tot parcursul derulării contractului, bunul dat în folosință gratuită, de 

câte ori consideră necesar; 

b) Să rezilieze contractul de comodat în cazul în care comodatarul nu-si respectă 

obligațiile contractuale. 

ART.4. Comodantul se obligă: 

a) să transmită în folosinţă gratuită comodatarului bunul ce face obiectul prezentului 

contract; 

b) să nu-l împiedice pe comodatar să folosească bunul transmis în folosinţă gratuită, 

potrivit destinaţiei lui. 

c) să ceară rezilierea contractului, în cazul în care comodatarul nu-şi respectă obligaţiile 

prevăzute în prezentul contract; 

d) să verifice modul în care sunt respectate condiţiile de folosinţă stabilite prin actul 

administrativ şi prin lege; 

e) să ceară încetarea folosinţei şi să ceară restituirea bunul, atunci când interesul public 

legitim o impune; 

f) să ceară încetarea contractului de comodat atunci când dreptul de folosință acordat este 

revocat de titularul dreptului de proprietate; 

g) să pună la dispoziția comodatarului orice documente ori informații necesare pentru 

obținerea acordurilor/avizelor/autorizațiilor prevăzute de lege pentru amplasarea bunul. 

V. DREPTURILE ȘI OBLIGAŢIILE COMODATARULUI 

ART. 5. Comodatarul are dreptul de a exploata direct, pe riscul și răspunderea sa, bunul 

care face obiectul prezentului contract de comodat, pe întreaga durată a contractului, în 

scopul prevăzut. 

ART.6. Comodatarul se obligă: 

a) să folosească bunul potrivit destinaţiei în vederea căreia i-a fost acordată folosinţa; 

b) să obţină acordurile şi avizele de prevăzute de lege, conform normelor în vigoare; 



3 
 

c) să suporte cheltuielile necesare amplasării bunului, precum şi orice alte cheltuieli 

rezultate din folosinţa bunului (dacă este cazul); 

d) să îngrijească şi să folosească bunul ca un bun proprietar; 

e) să nu transmită folosinţa bunului unei persoane fizice sau unei persoane juridice, nici 

cu titlu oneros şi nici cu titlu gratuit; 

f) să respecte normele de mediu, sănatate şi securitate la incendiu; 

g) să permită accesul comodantului pentru efectuarea controlului asupra bunului; 

h) să informeze comodantul cu privire la orice tulburare adusă dreptului de proprietate 

privată, precum şi la existenţa unor cauze sau la iminenţa producerii unor evenimente de 

natură să conducă la imposibilitatea exploatării bunului; 

i) să restituie la scadenţă bunul, sau înainte de termen, dacă deţinerea lui nu mai este 

necesară. 

VI. RĂSPUNDEREA CONTRACTUALĂ 

ART. 7. Pentru nerespectarea obligaţiilor asumate prin prezentul contract, partea în culpă 

este răspunzătoare de prejudiciul cauzat celeilalte părţi şi este obligată să repare acest 

prejudiciu, în condiţiile legii. 

ART. 8. Comodatarul răspunde pentru eventualele daune aduse din vina sa, prin 

natura activităţilor întreprinse. 

ART. 9. Niciuna dintre părţile contractante nu răspunde de neexecutarea la termen sau 

de executarea necorespunzătoare, total sau parţial, a oricărei obligaţii, care îi revine în 

baza acestui contract, dacă neexecutarea sau executarea necorespunzătoare a obligaţiei a 

fost cauzată de forţa majoră, aşa cum este definită de lege, cu condiţia notificării în 

termen de 5 zile de la producerea evenimentului. 

VII. ÎNCETAREA CONTRACTULUI 

ART. 10. (1) Contractul încetează prin: 

a) ajungerea la termen, dacă părțile nu convin prelungirea; 

b) prin acordul de voinţă, exprimat în scris, al părţilor contractante; 

c) prin rezilierea de plin drept a contractului, fără notificare, punere în întârziere ori 

intervenția instanțelor de judecată, în cazul în care comodatarul nu își îndeplinește 

obligațiile asumate prin prezentul contract. 

d) prin desființarea comodatarului; 

e) comodatarul își încetează activitatea pentru care a fost autorizat; 

f) când în derularea contractului intervine o cauză de forță majoră constatată și 

invocată în condițiile legii; 
 

(2) La data încetării contractului de comodat, indiferent de cauza de încetare, 



4 
 

comodatarul este obligat să restituie comodantului, liber de orice sarcini, bunul ce 

constituie obiectul prezentului contract. 

VIII. FORŢA MAJORĂ 

ART.11. Forţa majoră exonerează părţile de răspundere în cazul executării 

necorespunzătoare sau cu întârziere a obligaţiilor asumate prin prezentul contract. 

Prin forţă majoră se înţelege un eveniment independent de voinţa părţilor, imprevizibil 

şi insurmontabil, apărut după încheierea contractului, care împiedică părţile să-şi execute 

obligaţiile asumate. 

IX. COMUNICĂRI 

ART. 12. (1) Orice comunicare între părţi, referitoare la îndeplinirea prezentului contract, 

trebuie să fie transmisă în scris. 

(2) Orice document scris trebuie înregistrat atât în momentul transmiterii cât şi în 

momentul primirii. 

(3) Comunicările între părţi se pot face şi prin telefon, telegramă, telex, fax sau e-mail 

cu condiţia confirmării în scris a primirii comunicării. 

IX. SOLUŢIONAREA LITIGIILOR 

ART. 13. Orice litigiu decurgând din executarea acestui contract se va soluţiona pe cale 

amiabilă, iar dacă nu este posibil, de către instanţele judecătoreşti competente de la sediul 

comodantului. 

Prezentul contract s-a încheiat astăzi, ...................., în 4 (patru) exemplare originale, câte 

2 (două) pentru fiecare parte. 

 

 

 

            COMODANT                                                           COMODATAR 

             Județul Dolj                                  Spitalul Clinic Județean de Urgență Craiova 

          PREŞEDINTE,                                                             MANAGER,                          

 DORIN-COSMIN VASILE                            DR. GEORGESCU EUGEN FLORIN 

  

 




